
Página 35253Número 237	 Miércoles, 14 de octubre de 2015

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Universidades

10389	 Orden de 29 de septiembre de 2015, por la que se nombra funcionarios en 
prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos 
convocados por Orden de 13 de marzo de 2015.

Por la Orden de 13 de marzo de 2015, se establecieron las bases reguladoras y 
la convocatoria de los procedimientos selectivos para ingreso, accesos y adquisición 
de nuevas especialidades, en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, 
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Técnicos de Formación 
Profesional, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de Artes Plásticas 
y Diseño, que se han celebrado en el año 2015, y se reguló la composición de las 
listas de interinidad en estos cuerpos para el curso 2015-2016.

De conformidad con lo establecido en la base 9 de la citada Orden, los 
órganos de selección elevaron la relación de aspirantes seleccionados a la 
Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, que hizo 
públicas en los tablones de anuncios de la Consejería y en su página Web, por 
Resolución de 17 de julio de 2015, las listas de aspirantes seleccionados, y que 
están sujetas a las modificaciones que pudieran derivarse de las estimaciones de 
los recursos de alzada formulados contra dicha Resolución.

Con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en la base 11 de la citada 
Orden en relación con la fase de prácticas, procede nombrar a los funcionarios 
en prácticas de entre los aspirantes seleccionados que reúnan las condiciones 
requeridas para el ingreso, excepto en aquellos casos en que hubieran solicitado 
y obtenido el aplazamiento de las mismas.

Una vez que estén resueltos los recursos de alzada interpuestos contra la 
Resolución de 17 de julio de 2015 antes citada, formulados en tiempo y forma, 
se procederá, en su caso, mediante Orden de esta Consejería, a efectuar las 
correspondientes modificaciones en los nombramientos que se contemplan en los 
anexos I y II de la presente Orden.

En su virtud,

Dispongo:

Primero.- Nombrar funcionarios en prácticas de los Cuerpos de Profesores 
de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, 
Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Música y Artes 
Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, a los aspirantes seleccionados 
en el procedimiento selectivo de ingreso a dichos cuerpos, convocado por Orden 
de 13 de marzo de 2015, que aparecen, con la asignación del Número de Registro 
de Personal que les corresponde, en el anexo I a la presente Orden.

Asimismo y de acuerdo con el punto 9.5 de la Orden de 23 de marzo 
de 2015 citada, nombrar funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados 
por los procedimientos de acceso desde cuerpos del mismo o inferior subgrupo 
que han solicitado la incorporación a la realización de dicha fase, sin perjuicio de 
la exención en la evaluación de las prácticas.

NPE: A-141015-10389



Página 35254Número 237	 Miércoles, 14 de octubre de 2015

En estas listas aparecen en primer lugar los aspirantes que han accedido 
desde cuerpos del mismo grupo y nivel de complemento de destino, en segundo 
lugar los del turno de acceso desde cuerpos de distinto grupo y, en tercer lugar, 
los que ingresen por el turno libre. Dentro de cada uno de estos grupos los 
aspirantes se ordenan por la puntuación obtenida. Los aspirantes acogidos a 
la reserva de discapacitados se incluyen en el tercer grupo de acuerdo con su 
puntuación.

En los casos en que el funcionario no posea la nacionalidad española, 
el Número de Registro de Personal se publicará una vez que el Ministerio de 
Hacienda y Administraciones Públicas le asigne el correspondiente Número. 

Segundo.- De conformidad con lo dispuesto en la base 11 de la citada Orden 
de convocatoria, declarar la situación de aplazamiento legal para la realización 
de la fase de prácticas, al tener concedida la prórroga de incorporación, a los 
aspirantes seleccionados que así aparecen indicados en el anexo II

Tercero.- El nombramiento como funcionarios en prácticas tendrá efectos 
administrativos de 1 de septiembre de 2015 y económicos de la fecha de toma de 
posesión.

Cuarto.- Los destinos obtenidos para el curso 2015-2016 por los funcionarios 
en prácticas que se relacionan en el anexo I de esta Orden, tienen carácter 
provisional, estando obligados a participar en los concursos de traslados que se 
convoquen hasta obtener destino definitivo dentro del ámbito de gestión de esta 
Consejería de Educación y Universidades.

Quinto.- A efectos de lo establecido en el apartado 5 de la base 11 de la 
Orden de 13 de marzo de 2015, en la primera participación en el concurso de 
traslados, al que están obligados a participar los funcionarios en prácticas, el 
orden de prelación será el establecido en el anexo I a la presente Orden. 

Sexto.- De conformidad con lo establecido en el apartado 6 de la base 11 
de la Orden de convocatoria, aquellos aspirantes seleccionados, nombrados 
funcionarios en prácticas en virtud de la presente Orden, que ya estén prestando 
servicios como funcionarios de carrera, interinos o como personal laboral, deberán 
formular declaración expresa, optando por las remuneraciones que vienen 
percibiendo en cualquiera de estas situaciones o por las que les corresponda 
como funcionarios en prácticas, durante el período de duración de las mismas.

Séptimo.- En el caso de que no se haya presentado con anterioridad, los 
aspirantes nombrados funcionarios en prácticas deberán declarar, bajo juramento 
o promesa, que no se hallan incursos en alguna de las causas de incompatibilidad 
de las previstas en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidad del 
Personal al Servicio de las Administraciones Públicas.

Octavo.- Si por situaciones excepcionales, los funcionarios en prácticas 
deben interrumpir la realización de las mismas, podrán solicitar su interrupción 
ante la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, la cual 
recabará los informes oportunos al respecto y elevará la solicitud a la Consejera 
de Educación y Universidades, que resolverá.

Noveno.- Por la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos 
Humanos se adoptarán cuantas medidas e instrucciones se hagan precisas para 
el desarrollo de esta Orden.

NPE: A-141015-10389



Página 35255Número 237	 Miércoles, 14 de octubre de 2015

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 10 
y 46 de Ley 29/98, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante la Consejera 
de Educación y Universidades en el plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 29 de septiembre de 2015.—La Consejera de Educación y Universidades, 
María Isabel Sánchez-Mora Molina.

NPE: A-141015-10389



Página 35256Número 237	 Miércoles, 14 de octubre de 2015

�������

�������������������������������������������������
�

���
	����������������������������������
��������

�		
��������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre���������������


23043911G SANCHEZ MEROÑO JUAN MANUELS05902304391124

23036688A PEÑAFIEL VERA LAURA VANESSAS05902303668835

23005952H FERNANDEZ SERRANO MIGUEL ANGELS05902300595246

48517458Q COSTA PEREZ ANAS05904851745835

48396323E BALSALOBRE ROBLES FRANCISCOS05904839632335

23273242W CAMPOS SERRANO ANAS05902327324268

48492242P MARTINEZ TRAVEL ROSALIAS05904849224213

48505819S LUCAS VICENTE MARIA LUISA DES05904850581957

44291231Q MONTOYA JUAREZ JESUSS05904429123157

48514954L PEREZ URREA CINTA MARIAS05904851495457

48501971P BOLUDA RODRIGUEZ MARIA DOLORESS05904850197102

77710195A AYALA BERNAL MARIA PIEDADS05907771019535

���
	��������������������
���� 
����
�

�		
��������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre���������������


34826934N MARTINEZ PEREZ ANA BELENS05903482693424

48477992H NADAL INIESTA JAVIERS05904847799235

23038292C SANCHEZ RODENAS ALFONSOS05902303829246

23038339K HERNANDEZ URREA ENCARNACIONS05902303833924

34833026D RUIZ OCHOA JUSTOS05903483302646

77520927W GOMEZ IBAÑEZ MARIA TERESAS05907752092713

NPE: A-141015-10389



Página 35257Número 237	 Miércoles, 14 de octubre de 2015

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

52818967L BELMONTE GARCIA SERGIOS05905281896757

77507265W GOMARIZ CAMPUZANO AGUSTINAS05907750726535

53142095C SANCHEZ GARCIA SEBASTIANS05905314209568

34857644V PEREZ SOTO MARIA ANTONIAS05903485764435

29075936A EGEA ORTIZ MARIA EUGENIAS05902907593613

�������������������
����


������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

45742838R RUANO CESPEDOSA ILDEFONSO JAVIERS05904574283813

75144904V RUIZ NAVARRETE INMACULADAS05907514490424

X6079186X GUERRERO CELINE BELZAMINE JEANNETTES05900607918613

23034059L PEREZ SANCHEZ MARIA REMEDIOSS05902303405968

X3094069V CHAIGNEAU BENOIT MATHIEU THIERRYS05900309406968

������������������	����


��������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

X5132161X VOCILKA NINAS05900513216168

��������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

27476178X ESCAVY ESCAVY MERCEDESS05902747617824

23018486V FLORES MENDEZ FRANCISCO JAVIERS05902301848613

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

48508619D ROMERO EGEA SOLEDAD MARIAS05904850861957

09809025P ARIAS ALVAREZ JERUSAS05900980902524

48541744Z ESPINOSA MORCILLO JOSE RAMONS05904854174468

48494130X RUIZ CASTAÑO MARTAS05904849413068

29076156Q PALAO ORTUÑO Mª ISABELS05902907615646

NPE: A-141015-10389



Página 35258Número 237	 Miércoles, 14 de octubre de 2015

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

48544490T MONTORO OGORMAN IRENES05904854449013

48391415J GALLEGO PERAN FRANCISCA BELENS05904839141524

23027015J ALAMO POSTIGO FRANCISCO JAVIERS05902302701546

34836646H MARTINEZ MORENO JOSE MIGUELS05903483664657

73996223W MIRA BOTELLA ELOYS05907399622302

47076318X MARTINEZ RABADAN CLARAS05904707631824

48610213N ALIAGA LAENCINA ANAS05904861021313

74694209F LOPEZ-ARGÜETA PINTO SANTIAGOS05907469420924

48541666M HELLIN GONZALEZ JOSES05904854166657

48466419Z AZORIN MOLINA INESS05904846641913

23036548R ANDUJAR GARCIA MARIOS05902303654835

77717192P GIMENEZ MORCILLO RAQUELS05907771719202

23281915G PARRA SANCHEZ DIEGO PEDROS05902328191568

77568435S VALVERDE PEREZ ISABEL MARIAS05907756843502

77710874S YEPEZ ABENZA MIRIAMS05907771087435

23282073R SANCHEZ GALERA JOSEFA BELENS05902328207335

48420147H BRAVO HERNANDEZ MARIA CATALINAS05904842014768

23270274R SERRANO DIAZ TRINIDADS05902327027468

48514086W CARMONA LLOR ELISABETS05904851408657

23028438X BASTIDA ABELLAN JUAN JOSES05902302843868

48502547D GASSO LOPEZ NOELIAS05904850254724

X3312729Q HAMILTON HELEN EMMAS05900331272902

48611454B PEREZ BAQUERO ANAS05904861145435

23282031M BALLESTA AGUILA ISABEL MARIAS05902328203135

23271720K FRANCO GUIRADO CONCEPCIONS05902327172035

NPE: A-141015-10389



Página 35259Número 237	 Miércoles, 14 de octubre de 2015

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

77708877L PENALVA MARIN LUCIAS05907770887713

48390622W GOMEZ LOPEZ SUSANAS05904839062202

76038988E BOHOYO RUBIO MARIA A.S05907603898846

47062544J VAZQUEZ SOLER CARLOSS05904706254446

33487899Z MARTINEZ VALDIVIESO ALVAROS05903348789946

������������������
���
	����
������	���

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

23278893H NAVARRO NAVARRO MARIA TERESAS05902327889313

48420987F CANO MOLINA JOSE ANTONIOS05904842098768

22991483Q MARTINEZ MARTINEZ MARIA INMACULADAS05902299148346

74497862B MARCO TOMAS ANGELES REYESS05907449786257

48478346G MARTINEZ CARRILLO MARIA JOSES05904847834602

27478968V FONTES BASTOS ELENAS05902747896868

�������������������
�	���������	�����


������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

34812718X MEDINA MARIN MARIA JOSES05903481271835

39872943M GONZALEZ SANCHEZ ADELAS05903987294357

52773576F TEBAR RUBIO-MANZANARES ISABELS05905277357624

�������������������
�
���	���

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

34824282M MARTINEZ MANZANO DANIEL JESUSS05903482428235

48431672C PUCHE SAEZ PASCUALS05904843167224

�������������������
	����
��

��
��
�
��
�	����

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

NPE: A-141015-10389



Página 35260Número 237	 Miércoles, 14 de octubre de 2015

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

22972386D SANCHEZ MONTALBAN MARIA SOLEDADS05902297238635

34785630Q FRUTOS FRUTOS ISABELS05903478563057

48423902R LOZANO GARCIA MONICAS05904842390224

�������������������
���
	��
������
������������
����������
���
���

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

47067815V HERNANDEZ ALBALADEJO GONZALOS05904706781546

48541740X ALCARAZ CABALLERO ANTONIO JOSES05904854174024

�������������������
����������
��

��

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

48500954A JIMENEZ GARCIA CRISTINAS05904850095457

44290593E JIMENEZ DEL VALLE MARIAS05904429059346

74004421N RUIZ RICO PATRICIAS05907400442113

23033627R BADILLO PUERTA ELENAS05902303362713

48391322N MARIN MARIN CARMEN MARIAS05904839132202

18041921P RUSSO MURILLO ESTHERS05901804192124

23045053L DIAZ MEROÑO IRENES05902304505335

48451460M BUITRAGO MARTINEZ CARMENS05904845146013

����������
�������
�����
���� ��
���������
���
­���
����
����

���������������������
������������

�

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

34797181K JIMENEZ CUELLO MARIA CARMENS05913479718168

52819726L HERNANDEZ GARCIA JUAN PEDROS05915281972613

44877642L FERRIS SERRANO ISABELS05914487764257

����������������������
�������
�
�
������
�����
��

NPE: A-141015-10389



Página 35261Número 237	 Miércoles, 14 de octubre de 2015

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

07481947R DIAZ TORIBIO ALBERTOS05910748194746

�������������������
����
�	������
�������

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

23005001X PEREZ ROS Mª JOSES05912300500157

�������������������
����
�	��������

������
������
�	������
�

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

48514439X CALIN SANCHEZ ANGELS05914851443913

48396736K SANCHEZ GONZALEZ DAVIDS05914839673635

34791559B SANCHEZ ZAMORA MARIA ANGELESS05913479155957

������������������
�����
�
�	��������
��	���
�����
	
���������
�����
��

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

48480595E REY PIGNATELLI CARMENS05914848059524

29194499R FELIP ORUS VERAS05912919449957

48487698H MARIN CARRILLO PEDROS05914848769802

75260137C CASTIÑEIRAS LOPEZ MARIA DEL MARS05917526013713

08997175N ALVAREZ CALLEJAS NURIAS05910899717557

48610977V BERNABE MUÑOZ CRISTINAS05914861097724

48344491D FERNANDEZ PASTOR SARAS05914834449168

������������������
�����
�
�	������	
���
�������
���	�
����

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

45564087Y MARTINEZ RICARTE JOSE PASCUALS05914556408724

48490361J VALLS SANDOVAL NIEVESS05914849036135

74650257P GONZALEZ ANERA FRANCISCOS05917465025735

48547192B MARTINEZ LOPEZ MARIA JOSES05914854719213

NPE: A-141015-10389



Página 35262Número 237	 Miércoles, 14 de octubre de 2015

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

23044136E LAURERO ALARCON LUCIAS05912304413635

23268465D GIMENEZ SERRANO VERONICAS05912326846535

74639529K SERRANO MOLINA MARIA LOURDESS05917463952968

48533903Q NAVARRO MARTINEZ DANIELS05914853390357

��������������������
��
�	�����
�����
�
�	�

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

23030906V PAJUELO FERNANDEZ BEGOÑAS05912303090635

74844417W GONZALEZ MONTERO FRANCISCO JAVIERS05917484441746

48417114K SANCHEZ RODRIGUEZ MARIA DOLORESS05914841711446

���������������������������������
�
�	�������	
����
��

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

48540504Q TOLEDO VALERA RUBENS05914854050457

48467900T CARRILLO SIMON JUAN VICENTES05914846790057

52819865C GOMEZ NICOLAS JUAN CARLOSS05915281986502

34815702G GARRIDO CASES VICTOR MANUELS05913481570257

53146382Y GARRIDO AVIA PEDRO JESUSS05915314638224

48504038M GARCIA MANOTAS IGNACIOS05914850403824

23009747H ROMERO LORCA JOSE RAMONS05912300974757

52775114G GARCIA MARHUENDA DANIELS05915277511402

48466186B MARCO VERDU LEONARDO JOSES05914846618668

�������
��
�	�����
	���	
��������
������	��
������������	���

������������������������

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

NPE: A-141015-10389



Página 35263Número 237	 Miércoles, 14 de octubre de 2015

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

X1389898P CRAMER URSULAS05920138989868

������������������
��
	

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

24530761L YANG CHEN QINGS05922453076135

�������������������
����

��������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

27479241Z HERNANDEZ ABELLAN MARIA JOSES05922747924168

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

48396068C BLANCO PEREZ JAVIERS05924839606802

48396471D MORCILLO RODA CRISTINAS05924839647146

48495887L MARTINEZ RIERA SONIAS05924849588768

�������
����	������	���	�����������
������ �����
­
�
��

���������������������
	

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

23284388Q HARO MARTINEZ LIDIA ISABELS05942328438813

48454189C CANDEL CAMPILLO JOSE ANTONIOS05944845418902

77706055A RICO VALERO ACACIAS05947770605502

48466684A MARTINEZ PASTOR MARINAS05944846668402

74879280C OCAÑA ROSADO RAQUELS05947487928002

48547811D VICENTE MARIN MARIA GERTRUDISS05944854781146

74930914L BENITEZ SUAREZ GREGORIOS05947493091424

���������������������	�	


������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

NPE: A-141015-10389



Página 35264Número 237	 Miércoles, 14 de octubre de 2015

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

23282570S AVELLANEDA GUIRAO MANUELS05942328257035

����������������
����
��	������������

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

45586326G GARCIA HERNANDEZ IRENES05944558632624

������������������	���������	�������������������	�

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

00419192V IGLESIAS MUÑOZ MARIA DEL CARMENS05940041919246

����������������������	�����	���	�

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

48488772B SORIANO OCHANDO LUIS MANUELS05944848877235

�������������������������������	��

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

48495170S CANO HERNANDEZ JOSES05944849517035

� ­ ���	�����������������������������������	�����������

�������������� �������������������	��

������������

D.N.I. Primer Apellido Segundo Apellido Nombre����������������

23279639M MUÑOZ SORIANO PEDROS05952327963957

NPE: A-141015-10389



Página 35265Número 237	 Miércoles, 14 de octubre de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

�
�

�
�

ANEXO II 

Especialidad: Inglés Cuerpo: Profesores de Enseñanza Secundaria

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre 

23038297W PÉREZ CONESA ISABEL MARÍA 

NPE: A-141015-10389


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-10-13T13:26:53+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



